

Force4 Architects A/S

Rymsgade 19 A 3., 2200 København N

CVR-nr. 33 38 46 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

Andreas Lauesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Force4 Architects A/S Ryesgade 19 A 3. 2200 København N
	CVR-nr.: 33 38 46 88
	Stiftet: 24. november 2010
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Frederik Wohlfeldt, formand Ejvind Sandal Andreas Lauesen
Direktion	Andreas Lauesen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektvirksomhed. Selskabet har særlig fokus på at udvikle ny viden indenfor arkitektur til mennesker med særlige behov og omsætte denne viden til sanselig og anvendelig arkitektur for alle. Derudover arbejder selskabet med mere traditionelle opgaver som f.eks. boliger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -650 t.kr. mod 50 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men betingelserne i 2020 har som følge af COVID19-udbruddet været svære at håndtere i rette tid, da manglende viden om gennemførelse af aktiviteter hos kunderne, har skabt grundlag for ujævn fremdrift i projekterne.

De tidsmæssige forskydninger i aktiviteterne har medført tab, som statens hjælpepakker kun delvist har kunnet kompensere for.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabets kapitalgrundlag. Selskabets ledelse har positive forventninger til perioden efter pandemiens ophør, da mange udskudte projekter skal gennemføres. På denne baggrund har ledelsen positive forventninger til både fremtidig indtjening og likviditet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at COVID19-udbruddet vil påvirke selskabets aktivitet i første halvdel af 2021. Herefter forventes aktiviteten hurtigt at returnere til højere niveau end årets før pandemiens udbrud, idet udskydelser af projekter forventes gennemført. .

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.682.025	4.702.696
2 Personaleomkostninger	-3.378.509	-4.551.535
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.500	-9.500
Driftsresultat	-705.984	141.661
3 Øvrige finansielle omkostninger	-118.874	-76.110
Resultat før skat	-824.858	65.551
4 Skat af årets resultat	174.970	-15.754
Årets resultat	-649.888	49.797
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	49.797
Disponeret fra overført resultat	-649.888	0
Disponeret i alt	-649.888	49.797

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	540.000	540.000
Overført resultat	-412.138	237.750
Egenkapital i alt	127.862	777.750
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.600	2.134
Hensatte forpligtelser i alt	17.600	2.134
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	97.900
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	97.900
Gæld til pengeinstitutter	873.181	1.124.371
Leverandører af varer og tjenesteydelser	432.640	301.683
Selskabsskat	0	15.884
Anden gæld	1.062.291	1.117.303
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.368.112	2.559.241
Gældsforpligtelser i alt	2.368.112	2.657.141
Passiver i alt	2.513.574	3.437.025

1 Særlige poster

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	540.000	187.953	727.953
Årets overførte overskud eller underskud	0	49.797	49.797
Egenkapital 1. januar 2020	540.000	237.750	777.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	-649.888	-649.888
	540.000	-412.138	127.862

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Covid-19 kompensation	<u>290.563</u>	<u>0</u>
	<u>290.563</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>290.563</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>290.563</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.079.945	4.165.725
Pensioner	258.739	330.530
Andre omkostninger til social sikring	<u>39.825</u>	<u>55.280</u>
	<u>3.378.509</u>	<u>4.551.535</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>9</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>118.874</u>	<u>76.110</u>
	<u>118.874</u>	<u>76.110</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	15.884
Årets regulering af udskudt skat	-174.970	-130
	<u>-174.970</u>	<u>15.754</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	47.500	47.500
Kostpris 31. december 2020	<u>47.500</u>	<u>47.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-11.083	-1.583
Årets af-/nedskrivninger	-9.500	-9.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-20.583</u>	<u>-11.083</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>26.917</u>	<u>36.417</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	48.231	46.247
Kostpris 31. december 2020	<u>48.231</u>	<u>46.247</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>48.231</u>	<u>46.247</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fam. Lauesen Holding ApS, CVR-nr. 36 43 26 67 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
